



divadlofxšaldyliberec
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181
www.saldovo-divadlo.cz
info@saldovo-divadlo.cz

Dotaz:

1. Jaké je právní postavení SOLu ve vztahu k divadlu?
2. Za jakých podmínek SOL v „Malém divadle“ zkouší. Pokud za zkoušení hradí nájem, v jaké výši/za jaké období je ujednáno? Je-li uzavřena písemná smlouva, žádám o její zpřístupnění v oscanované podobě.
3. Jakým způsobem a v jaké výši je ujednána odměna dirigenta SOL za vedení zkoušek a koncerty?
4. Jaké vybavení ve vlastnictví divadla pro svou činnost SOL užívá (notové pulty, konkrétní hudební nástroje apod.) a pokud nějaké, za jakou úplatu?
5. Bude SOL koncertně vystupovat v nějakých prostorách divadla? Pokud ano, jakou úplatu za to bude divadlu hradit?

V Liberci, 3.10.2023

Č.j. 6/2023

Věc: Odpověď ne dotaz dle zákona č.106/1999 Sb. ze dne 19.9.2023

K Vaší žádosti ze dne 19.9.2023 sdělujeme k požadovaným bodům :

1. SOL, jako součást - středisko - neziskové organizace Z babiččina kapsáře o.p.s. si pronajímá krátkodobě zkušebnu orchestru, 3. patro, číslo dveří 309.
2. Smlouvu zasíláme v oscanované podobě.
3. Odměna dirigenta není v režii DFXŠ.
4. Orchestrální zkušebna je pronajímána včetně židlí a notových pultů. Jejich pronájem je zohledněn v nájmu zkušebny.
5. V současné době není uzavřena se SOL v rámci koncertování žádná smlouva. Obecně řeší DFXŠ s neziskovými amatérskými soubory hostování buď smlouvou o krátkodobém nájmu, nebo smlouvou o spolupráci, kdy zajistí vystupující umělci program na své náklady, DFXŠ zajistí technické zázemí a tržby z prodeje vstupenek jsou rozděleny mezi obě strany stanoveným podílem.

S pozdravem

ing. Lucie Nejedlová

Ekonomická náměstkyně DFXŠ